

# 収 支 計 算 書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予算額 (a)	決算額 (b)	差異 (a - b)	備 考
<b>I 事業活動収支の部</b>				
1. 事業活動収入				
1 基本財産運用収入	34,430,000	34,496,432	△ 66,432	
2 特定資産運用収入	1,250,000	2,349,536	△ 1,099,536	
3 協賛金収入	3,000,000	3,000,000	0	
4 事業収入	289,100,000	298,261,573	△ 9,161,573	
5 補助金等収入	183,120,000	182,235,000	885,000	
6 寄附金収入	219,400,000	219,413,096	△ 13,096	
7 雑収入	2,390,000	2,379,649	10,351	
事業活動収入計(A)	732,690,000	742,135,286	△ 9,445,286	
1. 事業活動支出				
1 事業費	560,830,000	548,967,241	11,862,759	
(1) 交響楽団管理費	283,000,000	283,096,655	△ 96,655	
(2) 交響楽団活動推進費	269,130,000	257,326,652	11,803,348	
(3) 文化普及啓発事業費	8,700,000	8,543,934	156,066	
2 一般管理費	143,360,000	135,464,438	7,895,562	
(1) 人件費	93,000,000	85,751,128	7,248,872	
(2) 管理費	26,670,000	24,031,908	2,638,092	
(3) 音楽施設管理費	23,690,000	25,681,402	△ 1,991,402	
事業活動支出計(B)	704,190,000	684,431,679	19,758,321	
事業活動収支差額(A-B)	28,500,000	57,703,607	△ 29,203,607	
<b>II 投資活動収支の部</b>				
1. 投資活動収入				
1 特定資産取崩収入	125,000,000	125,000,000	0	
2 保証金戻り収入	0	600,000	△ 600,000	
投資活動収入計(C)	125,000,000	125,600,000	△ 600,000	
2. 投資活動支出				
1 特定資産取得支出	206,330,000	206,320,799	9,201	
2 固定資産取得支出	0	0	0	
3 貸付金返還支出	0	0	0	
投資活動支出計(D)	206,330,000	206,320,799	9,201	
投資活動収支差額(C-D)	△ 81,330,000	△ 80,720,799	△ 609,201	
<b>III その他</b>				
予備費支出	1,000,000	0	1,000,000	
その他支出計	1,000,000	0	1,000,000	
当期収支差額	△ 53,830,000	△ 23,017,192	△ 30,812,808	
前期繰越収支差額	100,057,000	100,057,418	△ 418	
次期繰越収支差額	46,227,000	77,040,226	△ 30,813,226	

貸借対照表  
平成22年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	55,646,647	207,794,563	△ 152,147,916
未収金	77,608,497	33,460,535	44,147,962
前払金	6,007,350	0	6,007,350
仮払金	0	1,150,000	△ 1,150,000
流動資産合計	139,262,494	242,405,098	△ 103,142,604
2. 固定資産			
(1)基本財産	2,000,000,000	2,000,000,000	0
(2)特定資産	521,128,097	439,807,298	81,320,799
(3)その他の固定資産	14,157,411	20,962,445	△ 6,805,034
固定資産合計	2,535,285,508	2,460,769,743	74,515,765
資産合計	2,674,548,002	2,703,174,841	△ 28,626,839
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	33,963,630	56,955,623	△ 22,991,993
前受金	20,949,700	22,535,300	△ 1,585,600
預り金	7,308,938	62,856,757	△ 55,547,819
流動負債合計	62,222,268	142,347,680	△ 80,125,412
2. 固定負債	11,045,330	8,532,239	2,513,091
負債合計	73,267,598	150,879,919	△ 77,612,321
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産	2,200,000,000	2,000,000,000	200,000,000
(うち基本財産への充当額)	( 2,000,000,000 )	( 2,000,000,000 )	0
(うち特定資産への充当額)	( 200,000,000 )	( 0 )	200,000,000
2. 一般正味財産	401,280,404	552,294,922	△ 151,014,518
(うち基本財産への充当額)	( 0 )	( 0 )	0
(うち特定資産への充当額)	( 310,082,767 )	( 431,275,059 )	( △ 121,192,292 )
正味財産合計	2,601,280,404	2,552,294,922	48,985,482
負債及び正味財産合計	2,674,548,002	2,703,174,841	△ 28,626,839

# 正味財産増減計算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

一般会計

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	34,496,432	34,402,863	93,569
② 特定資産運用益	2,349,536	2,192,631	156,905
③ 受取協賛金	3,000,000	10,160,000	△ 7,160,000
④ 事業収益	298,261,573	284,465,055	13,796,518
⑤ 受取補助金等	182,235,000	444,050,000	△ 261,815,000
⑥ 受取寄付金	19,413,096	6,252,688	13,160,408
⑦ 雑収益	2,379,649	1,129,990	1,249,659
経常収益計	542,135,286	782,653,227	△ 240,517,941
(2) 経常費用			
① 事業費	555,070,882	600,092,527	△ 45,021,645
1 交響楽団管理費	283,096,655	326,047,706	△ 42,951,051
2 交響楽団活動推進費	263,430,293	252,022,101	11,408,192
3 文化普及啓発事業費	8,543,934	9,421,272	△ 877,338
4 野外音楽堂運営管理事業費	0	12,601,448	△ 12,601,448
② 一般管理費	137,977,529	154,784,105	△ 16,806,576
1 人件費	88,264,219	104,057,890	△ 15,793,671
2 管理費	24,031,908	23,471,893	560,015
3 音楽施設管理費	25,681,402	27,254,322	△ 1,572,920
経常費用計	693,048,411	754,876,632	△ 61,828,221
当期経常増減額	△ 150,913,125	27,776,595	△ 178,689,720
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	101,393	95,844	5,549
当期経常外増減額	101,393	95,844	5,549
当期一般正味財産増減額	△ 151,014,518	27,680,751	△ 178,695,269
一般正味財産期首残高	552,294,922	524,614,171	27,680,751
一般正味財産期末残高	401,280,404	552,294,922	△ 151,014,518
II 指定正味財産増減の部			
(1) 受取寄付金等	200,000,000	0	200,000,000
当期指定正味財産増減額	200,000,000	0	200,000,000
指定正味財産期首残高	2,000,000,000	2,000,000,000	0
指定正味財産期末残高	2,200,000,000	2,000,000,000	200,000,000
III 正味財産期末残高	2,601,280,404	2,552,294,922	48,985,482